
 

 

 

 
 

I S T I T U T O   O M N I C O M P R E N S I V O   S T A T A L E 
POLO ARBËRESH LUNGRO ( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE) 

I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS)  LUNGRO 

Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel.  0981/947379  - C.F. n° 94006190782 

Ufficio segreteria Frascineto via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027   fax0981-396907 
E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it  - www.pololungro.edu.it 

 

Al sito web dell’I.O. Polo Arberesh 

 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

sezione consulenti e collaboratori 

Agli Atti 

 

Oggetto: determina avvio procedura selezione interna/esterna di n. 1 referente per la valutazione – n- 4 

collaboratori scolastici e n. 1 assistente amministrativo  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus  

CODICE PROGETTO:  ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-140 - CUP: H54D24001190007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus  

Vista la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024della proposta progettuale presentata da 

questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 

Visto il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5288 del 27/06/2024 

Ravvisata la necessità di selezionare personale interno/esterno per la realizzazione delle attività progettuali; 

Tenuto conto di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi di componente 

“attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” 

necessari per la realizzazione del progetto; 

Considerato che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 

presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato 

e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel progetto; 

Visto lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

 

ISTITUTO  OMNICOMPRENSIVO LUNGRO
C.F. 94006190782 C.M. CSIC85800T
ADF73BC - ISTITUTO OMNICOMPRESIVO FRASCINETO

Prot. 0007119/U del 03/10/2024 12:05

mailto:CSIC85800T@istruzione.it-
mailto:CSIS05900T@istruzione.it
mailto:CSIC85800T@PEC.istruzione.it
http://www.pololungro.edu.it/


 

 

DETERMINA 

 

Art.1 - l’avvio della procedura per la selezione interna di n. 1 referente per la valutazione, n. 4 collaboratori 

scolastici e n. 1 assistente amministrativo per le attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 

formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi del progetto: 

 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- CL-2024-140 

 

Di seguito si elencano i moduli formativi che si attiveranno nel mesi di ottobre 2024: 

pr. Titolo Modulo Sede  

1 Lingua madre (Italiano per tutti) Lungro 

2 Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare (Conoscere li se per conoscere il mondo) Frascineto 

3 Competenze in materia di cittadinanza (Dalla competenza alla responsabilità) Civita 

4 Pensiero computazionale e creatività e cittadinanza digitali (Dal Coding alla mia "impronta Digitale") Lungro 

 

 

Art. 2 - La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, 

appositamente nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la griglia parte 

integrante dell’avviso. 

Art. 3- Le istanze presentate saranno considerate, in via preferenziale, per ordine di plesso/sede di servizio; 

I requisiti richiesti, le modalità di presentazione delle domande, i termini di scadenza e gli importi saranno indicati 

nell’avviso. 

Art. 4 - L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite lettera d’incarico del Dirigente Scolastico, a seguito del verbale 

della Commissione di valutazione.  

Art. 5 La retribuzione è quella prevista dal piano finanziario approvato nel Progetto per un compenso orario pari 

a € 19,25 per Il referente della Valutazione, € 13,75 per i collaboratori scolastico ed € 15,95 per l’assistente 

amministrativo.  Il compenso s’intende lordo dipendente e potrà essere erogato nei limiti del massimale di spesa 

autorizzato in rapporto alle ore di effettiva attività e giustificato nel foglio di presenza e sarà corrisposto dopo 

l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 

Art. 6 - L’avviso, attesa l’urgenza, sarà pubblicato per 10 giorni, dopodiché si procederà alla redazione della 

graduatoria di merito provvisoria che diventerà definitiva trascorsi gg. 5 dalla data della pubblicazione.  Si 

procederà all’attribuzione dell’incarico anche in presenza di una sola istanza ritenuta valida. 

Art. 7- Ai sensi del D.Lgs. 36/2023 si individua il Dirigente Scolastico quale Responsabile del Progetto. 

Art. 8 - Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale: 

https://www.pololungro.edu.it/ 

Art. 9 - L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in qualsiasi 

momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 

 

    

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Gianfranco Maletta 
[Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

             D.Lgs. n. 39 del 12.02.1993] 
       

https://www.pololungro.edu.it/

